

**Mariendal El-Teknik Øst A/S**

**CVR-nr. 28664532**

**Årsrapport 2013**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17.03.2014

**Dirigent**

---

Navn: Paul Bjerring

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2013	10
Balance pr. 31.12.2013	11
Egenkapitalopgørelse for 2013	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Mariendal El-Teknik Øst A/S  
Dronning Olgas Vej 28  
2000 Frederiksberg

CVR-nr.: 28664532  
Hjemsted: Frederiksberg  
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

### **Bestyrelse**

Paul Bjerring, formand  
Gitte Margit Bøgh Ramlov  
Keld Stenbro Ramlov  
Søren Brinks Larsen

### **Direktion**

Keld Stenbro Ramlov

### **Bank**

Jyske Bank  
Nytorv 1  
9000 Aalborg

### **Advokat**

Advokatfirmaet Hjulmand & Kaptain  
Havnepladsen 7  
9900 Frederikshavn

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Gøteborgvej 18  
9200 Aalborg SV

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer indenfor el-installationsområdet.

Udover dette, tilbyder selskabet via søsterselskabet Mariendal El-Teknik A/S med specialafdelinger og søsterselskaber, servicering af både erhvervs-kunder og privatkunder bl.a. indenfor områderne IT, Automatik, energiteknik, alarm, sikring m.m.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2013 udviser et underskud på 160 t.kr. før skat, hvilket betragtes som ikke tilfredsstillende selv set i lyset af de vanskelige markedsforhold.

Selskabet har i årets løb foretaget en række yderligere organisatoriske ændringer, for at tilpasse selskabet til de ændrede markedsvilkår.

Disse tiltag har påvirket selskabets omkostninger i en negativ retning, og samtidig er en række opgaver gennemført med et lavt dækningsbidrag, for at fastholde og udbygge kunderelationerne. Endvidere har året været præget af et lavere aktivitetsniveau hos selskabets faste kunder og på entreprisemarkedet har prisniveauet på en række udbudte opgaver ikke været interessante, hvilket har medført et lavere aktivitetsniveau.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ingen usikkerhed omkring indregning og måling i Mariendal El-Teknik Øst årsresultat.

Mariendal El-Teknik Øst's igangværende arbejder indeholder skøn over opgørelsen af færdiggørelsesgraden, og dette skøn er foretaget ud fra forsigtighedsprincippet.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ingen usædvanlige forhold, der påvirker hverken Mariendal El-Teknik Øst's årsresultat eller aktiviteterne i selskabet.

### Forventet udvikling

Mariendal El-Teknik Øst har strategisk besluttet, fremadrettet at øge udviklingen og aktiviteterne indenfor forretningsområdet i fuld overensstemmelse med Mariendal koncernens samlede strategi.

Dette for at sikre, at Mariendal El-Teknik Øst bidrager til, at Mariendal koncernen fremadrettet kan være totalleverandør indenfor forretningsområdet, og i stand til at yde kunderne den allerbedste service.

Mariendal El-Teknik Øst forventer i 2014 at investere yderligere i både det organisatoriske, samt i det forretnings- og produktmæssige.

## **Ledelsesberetning**

Endvidere henvises der til, at der i moderselskabet Mariendal Gruppen Holding A/S er en mere udtømmende beretning omfattende hele koncernens forhold.

## **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

**Resultatopgørelse for 2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>8.808.797</b>	<b>9.207</b>
Personaleomkostninger	1	(8.307.073)	(8.802)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(599.216)</u>	<u>(557)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(97.492)</b>	<b>(152)</b>
Andre finansielle indtægter	3	5.261	0
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(68.105)</u>	<u>(193)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>(160.336)</b>	<b>(345)</b>
Skat af ordinært resultat	5	<u>39.953</u>	<u>(32)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(120.383)</u></b>	<b><u>(377)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(120.383)</u>	<u>(377)</u>
		<b><u>(120.383)</u></b>	<b><u>(377)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Goodwill		1.600.150	2.036
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>1.600.150</b>	<b>2.036</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.863	318
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>148.863</b>	<b>318</b>
Andre tilgodehavender		143.286	139
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>143.286</b>	<b>139</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.892.299</b>	<b>2.493</b>
Råvarer og hjælpematerialer		515.647	589
<b>Varebeholdninger</b>		<b>515.647</b>	<b>589</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.950.811	2.815
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	327.817	633
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	15
Andre tilgodehavender		106.192	74
Tilgodehavende selskabsskat		45.417	0
Periodeafgrænsningsposter		36.236	24
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.466.473</b>	<b>3.561</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>600</b>	<b>0</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.982.720</b>	<b>4.150</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.875.019</b>	<b>6.643</b>

**Balance pr. 31.12.2013**

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	500.000	500
Overført overskud eller underskud		1.059.129	1.180
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.559.129</u></b>	<b><u>1.680</u></b>
Udskudt skat	10	24.402	19
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>24.402</u></b>	<b><u>19</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		0	110
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>110</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		90.169	148
Bankgæld		1.085.456	1.734
Igangværende arbejder for fremmed regning		555.234	202
Leverandører af varer og tjenesteydelser		444.266	897
Gæld til tilknyttede virksomheder		37.021	73
Skyldig selskabsskat		0	456
Anden gæld		1.079.342	1.324
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.291.488</u></b>	<b><u>4.834</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>3.291.488</u></b>	<b><u>4.944</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.875.019</u></b>	<b><u>6.643</u></b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Ejerforhold	13		

**Egenkapitalopgørelse for 2013**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.179.512	1.679.512
Årets resultat	0	(120.383)	(120.383)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.059.129</b>	<b>1.559.129</b>

## Noter

	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og løn	7.319.033	7.748
Pensioner	916.714	816
Andre omkostninger til social sikring	63.511	159
Andre personaleomkostninger	7.815	79
	<b>8.307.073</b>	<b>8.802</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>20</b>	<b>24</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	436.407	436
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	157.271	167
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	5.538	(46)
	<b>599.216</b>	<b>557</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	5.261	0
	<b>5.261</b>	<b>0</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	0	2
Renteomkostninger i øvrigt	68.105	191
	<b>68.105</b>	<b>193</b>
	<b>2013</b>	<b>2012</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>5. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(45.417)	456
Ændring af udskudt skat	7.022	(424)
Effekt af ændrede skattesatser	(1.558)	0
	<b>(39.953)</b>	<b>32</b>

## Noter

	<b>Goodwill kr.</b>		
<b>6. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.789.072		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.789.072</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(2.752.515)		
Årets afskrivninger	(436.407)		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.188.922)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.600.150</b>		
			<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>
<b>7. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	1.847.664		
Tilgange	25.000		
Afgange	(253.594)		
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.619.070</b>		
Af- og nedskrivninger primo	(1.529.992)		
Årets afskrivninger	(157.271)		
Tilbageførsel ved afgange	217.056		
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.470.207)</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>148.863</b>		
Ikke-ejede aktiver			<b>75.000</b>
	<b>2013 kr.</b>	<b>2012 t.kr.</b>	
<b>8. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.824.013	1.505	
Foretagne acontofaktureringer	(2.051.430)	(1.074)	
Overført til gældsforpligtelser	555.234	202	
	<b>327.817</b>	<b>633</b>	

## Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>9. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	500	1.000,00	500.000
	<u>500</u>		<u>500.000</u>

	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 t.kr.</u>
<b>10. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	(19.599)	(26)
Tilgodehavender	44.001	45
	<u>24.402</u>	<u>19</u>

## 11. Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejeaftale. Den årlige husleje udgør 280 t.kr.

Der er indgået leasingaftale vedrørende bil. Restforpligtelsen udgør 90 t.kr. og restløbetiden er 3 mdr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Gruppen Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor fra og med 1. juli 2012 delvist solidarisk og delvist subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Den subsidiære hæftelse udgør dog højst et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspantebrev nom. 2.500 t.kr. omfattende simple fordringer, lagerbeholdning, ikke indregistrerede motorkøretøjer, driftsinventar, materiel driftsmidler samt immaterielle rettigheder.

Afgivne arbejdsgarantier udgør 376 t.kr. pr. 31. december 2013.

## Noter

### 13. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Mariendal Gruppen Holding A/S

MGS Holding ApS